
UCHWAŁA NR LV/644/2023 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określania górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

Gminy Słubice oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu tych nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40).) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 

Słubice oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, w wysokości brutto: 

1) odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny - 500 zł za 1 m3 

2) odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny  -  600 zł za 1m3 

3) za usługi opróżniania i transportu nieczystości ciekłych pochodzących: 

a) ze zbiorników bezodpływowych - 50 zł za 1m3 

b) z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków - 250 zł za 1m3 

§ 2. Traci moc uchwała Nr  XXXVI/284/2012 r. z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się 

zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego z 2012 r., poz. 2934). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

Id: 768B8399-FBEA-426D-B145-64B43297676B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 768B8399-FBEA-426D-B145-64B43297676B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do zapisów art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy określa 

w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy                               

nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Górne stawki są wartością maksymalną opłat, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy 

posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych bądź posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności zorganizowania przez gminę 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych                             

od właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy. 

Zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję, 

w której ustala obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych                             

lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych z zastosowaniem górnych stawek. 

Aktualnie na terenie Gminy Słubice obowiązuje uchwała Nr XXXVI/284/2012 r. Rady 

Miejskiej w Słubicach z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Słubice oraz za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych, stawki opłat nie były więc aktualizowane od 10 lat. 

Ustalenie na takim poziomie wysokości górnej stawki opłat nie utrudni swobodnej 

konkurencji na rynku oraz uniemożliwi zawyżanie cen za ww. usługi, w przypadku braku 

działania na terenie Gminy Słubice konkurencyjnych firm. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: 768B8399-FBEA-426D-B145-64B43297676B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



